PREFEITURA MUNICIPAL PAINS-MG
NOTA DE EMPENHO N°= 7716/2020-001 NAF: 2020 / 005482

O ordenador da despesa, para efeito da execugdo orgamentdria, determina que
seja empenhada neste exercicio a importéncia abaixo discriminada.

Orgamento de: 2020 Tipe: Ordinario Data: 20/10/2020 Ficha: 000945

Orgdo....ccvevenena..r 02 - PODER EXECUTIVO

Unidade....vvevevreer: 02,06 - SECRETARIA MUN,DESENVOLVIMENTO SOCIAL
SubUnidade. .. oot 02.06.02 - FUNDO MUN.ASSISTENCIA 30CIAL-FNAS/FEAS
Classif. Orgamentiaria: 08.244.0015.2106 - MANUT.PROGR. CONV, RESOLUCOES CONGENERES
Elemento da Despesa..: 3.3.90.48.00 - Outros Auxilios Financ. Pessoas Fislicas
Fonte de Recurso.....: 1.61.00 - Aux.Fin.Covidl® Apl.Saude/Assist.Social
Craedor...: SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTC Namero: 525
Endereco.: RUA JOAO BATISTA VELOSO N®: 164 Bairro: CENTRO CEP: 35.582-000
Cidade...: Pains — MG CNPJ..: 16.786.063/0001.55

Banco ...: 000 Agéncia ..: Conta ..: -

Pela presente fica empenhada a importéncia de R$ .............. 75,92

Setenta e cinco reals @ noventa e dols CENLAVOS . vttt r i en e st i satstsonnnnnnasas

Hist.: REFERENTE A PAGAMENTO DE FATURA DE AGUA PARA O SR MARCOS TONIO GOMES
PEREIRA RESIDENTE NA RUA JOAC LOURENCO GOMIDE N° 270 C/C73046-7

Licitacdo.: Dispensa Art. 24 2020/1914 Prdcesso N°.: 2020/2642

Data: 20/10/2020 Ordenador da Despesa: e

LUCAS DOMINGOS FERREIRA
CPF: 072.393.876-82 / SECRETARIA DE ASSIST

Sendo o saldo da dotagio orcamentdria o abaixo demonstrado:

SALDO ANTERIOR ..: ......cucaes 1.481,53 : VALOR LIQUIDADO .: .. .verecnensss 75,92
VALOR EMPENHADC .: . .....-.-0....s 75,92 : DESCONTO .. ....i4vf  conraevnsacnansns 0,00 //
BALDO ATUAL .....5I1 .. eiucarenn 1.405,61 : VAIOR LIQUIDO ...: ... eiuveronas 75,92
TOTAL EMPENHADO .: ... ...ccoeurnn- 75,92 : SALDO A LIQUIDAR,Z ../ ccnssnsersan 0,00
VALOR A LIQUIDAR ' .uvvurerneenn. 75,92 /
Data: 20/10/2020 Contador (a) /Contabllista:

VIIMAR CZANA)N BORGES

CRC: MG 496¥7 / CONTABILISTA
A liguidacdo N° 001, no valor R$ .............l. 2, da despesa a que se refe-

re a presente NOTA DE EMPENHO, foi procedida m base no d ento apresentado,

onde demonstra a entrega do material ou efe

Data: 20/10/2020 Aszsinatura:
bata p/ Pagto: 27/1042020 O JUNICR

Face a liguidacdc acima autoriz pagamento desta importancia ac favorecido.

Data: 20/10/2020  Ord. Pagto: P i e

LUCAS DOMINGOS FERREIRA
CPF: 072.393.876~82 / SECRETARIA DE ASSIST

Recebi {(emos) a importdncia de R$ .............. 75,92 ,S8etenta e cinco reais e
NOVENEA € GOLE CONMEAVOS e v v v v v s v eae et b saasssoesnannetosansssassnaeaasssansssss
referente a despesa acima mencionada, da qual e dada plena quitagzey,

uitado conforme

04 /11 / 2020 documento anexe.
Data Identidade/CPF/CGC Assinatura do Credor ou el Provuredcdk

Usuarios Faulo Vitor

REC
BC.: 001 AG.: 2381 CT.: 73046-7/ B.BRASIL - CH.: DATA: 04 A} /2020
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UF MG Folha: 1
Municipio: PAINS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

SOLICITAGAQ DE EMPENHO Enmitida por cidinha
Ndmero da NAF: 005482 Data: 20/10/2020
Enderego: PRACA TONICO RABELQ, 164, SEDE - CEP: 35582-000 - Bairro: CENTRO
C.N.P.J.: 20.920.575/0001-30 Inscrigdo Estadual: Tel/ Fax: 3733231285
compras@pains.mg.gov.br
Numere Processo: 002-642 1 2020
Data: 20/10/2020
Modalidade: Dispensa Art. 24 Sequencial: 001914 /2020
Finalidade: 01.001 - COMPRAS/SERVICOS
Objeto; PRESTACAOQ DE SERVICOS
Fomecedor: 000525 - SERVIGO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
CNPJ 16.786.063/0001-55 LE.: Contato:
Endere¢o: RUA JOAO BATISTA VELOSO, 164 Compiemento:
CEP: 35582-000 Bairro: CENTRO Cidade: Pains UF: MG
Telefone: Fax: Email:
Ficha: ' 00945
Orgao: 02 PODER EXECUTIVO
Unidade: 02.06 SECRETARIA MUN.DESENVOLVIMENTO SOGIAL
Sub-Unidade: 02.06.02 FUNDO MUN.ASSISTENCIA SOCIAL-FNASIFEAS
Funcional Programatica: 08.244.0015.2106 MANUT.PROGR. CONV. RESOLUCOES GONGENERES
Elemento da Despesa: 3.3.90,48.00 Qutros Auxilios Financ. Pessoas Fisicas
Desdobramento: 00 Cutros Auxilios Financ. Pessoas Fisicas
Fonte de Recurso: 1.81 ALX.Fin.Covid19 Apl.Salde/Assist. Soci
Sub Fonte: a0 Aux.Fin.Covid19 Apl.Satdef/Assist.Social

| NUMERO DO EMPENHO:

' ltem Cédigo Valor Unitario Valor Total
00001 001981 75,9200 75,9200
Especificacio;

Valor Total: -

SETOR DE COMPRAS



UF: MG
Municipio: PAINS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL
NOTA DE AUTORIZACAO DE FORNECIMENTO - PARCIAL
Numero da NAF: 005482 / 0001 Data: 20/10/2020

Folha; 1

Emitida por cidinha

"Endereco: PRAGA TONICO RABELO, 164, SEDE - CEP: 35582-000 - Bairro: CENTRO
C.N.P.J.. 20.920.575/0001-30 Ingcrigéo Estadual:
compras@pains.mg.gov.br

Tel / Fax: 3733231285

Numero Processo: 002642 /2020
Data: 20/10/2020
Modalidade: Dispensa Art. 24

Finalidade: 01.001 - COMPRAS/SERVIGOS

Sequencial: 001914 /2020

Objeto: PRESTACAQ DE SERVICOS

Fornecedor: 000525 - SERVIGO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

CNPJ 16.786.063/0001-55 LE.. Contato:

Enderego. RUA JOAO BATISTA VELOSO, 164 Complemento:

CEP; 35582-000 Bairro: CENTRC Cidade: Pains UF: MG

Telefone: Fax: Email:

Ficha: 00945 o

Orgso: 02 PODER EXECUTIVO

Unidade: 02.06 SECRETARIA MUN.DESENVOLVIMENTO SQOCIAL

Sub-Unidade: 02.06.02 FUNDQ MUN.ASSISTENCIA SOCIAL-FNAS/FEAS

Funclonal Programatica: 08.244.0015.2106 MANUT PROGR. CONV. RESOLUCOES CONGENERES

Elemento da Despesa: 3.3.90.48.00 Outros Auxilios Financ. Pessoas Fisicas

Desdobramento: 00 Outros Auxilios Financ. Pessoas Fisicas

Fonte de Recurso: 181 Aux.Fin.Covid19 Apl.Salde/AssIst.Social

Sub Fonte: 00 Aux.Fin.Covid19 Apl.Satde/Assist. Social

ltem Cédlgo Descrlcéo do Matenal ! Senm;o _ Umdade Quantldade . Valor Umténo Valor Tot;f

00001 001981 PAGAMENTO DE CONTA DE AGUA Umdade 1,0000 75 9200- 75 9200

Especificago: A

Valor Total 0s.) B
AMIR OTONI DR OLIVEIRAR 1zoMEgh Jp€E mabBapo TunTom n]iiiii_b}uﬁiﬁzhiiééié _____

CHEFE DE GABINETE

SETOR DE COMPRAS




PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS
ESTADO DE MINAS GERAIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Mémos: 14412020
De: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
Para: Setor de Compras e Licita¢des

Pains/MG, 20 de outubro de 2020

Prezada Senhora,

Cumprimentando-a cordialmente, venho através deste, solicitar o pagamento de

de dgua no valor de R$75.92 ¢ Energia no valor de R$65.71 de Marcos Antonio Gomes

Pereira residente na Rua Jofio Lourengo Gomide, 270 no nosso municipio. Trata-se de
familia que se enquadra nos critérios para recebimento do beneficio eventual conforme
avaliagdo técnica anexa, sendo assistida pela Lei Orginica de Assisténcia Social —
LOAS, no seu art.22 (Redacfo dada pela Lei n° 12.435, de 2011), “Dos Beneficios
Eventuais” ¢ regulamentado pela Lei Municipal n° 1.312/2015 — Capitulo III -
Se¢fio I “Dos Beneficios Eventnais” — Art.26 — Inciso VII e pela Resolugio
CMAS/Pains n°14/2017.

OBS: Pagar com Recurso FPM (161) Aplica¢fio Satide/Desenvolvimento Social.
Grato.

Atenciosamente.

N

Lucas Domingos Ferreira




PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
CRAS - CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

CONCESSAO DE BENEFICIO EVENTUAL

Nome do usudrio: Marcos Antonio Gomes Pereira
Endere¢o: Rua Jodo Lourengo Gomide, 270, Centro
CPF: 254. 158. 246 - 34

Imével: () Alugado () Proprio (x) Cedido

A usudria acima possui os requisitos necessarios para o recebimento do beneficio
eventual, Auxilio Pagamento de 02 Tarifas sendo 01 de enérgia elétrica e 01 de
abastecimento de agua, de acordo com a Lei Municipal n° 1.312/2015 e Resolugéo
n° 14/2017 do Consetho Municipal de Assisténcia Social (CMAS) de Pains.

As demais informagdes se encontram na condi¢fo de sigilo e arquivadas sob minha

responsabilidade no prontuério.

Pains, 07 de Outubro de 2020

Fabiama Ferreirade Sa
./ Psicologa
CRP: 04/40668

" Rua lofio Lourenco Gomide, 247 - Centro - CEP: 35582-000— Pains — MG
Telefax: {37) 3323-2358
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MARIA MADALENA GOMES

RUA JOAD LOURENCO GOMIDE, 270,
36682-000, CENTRG, PAINS-#MG
ROTA: D-3-880
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MARIA MADALENA GOMES
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8ICOOB - Sistema de Cooperativas de Crédite do Brasil
SISBR - Sisterna de Informética do SICOOB

04/11/2020 Detathar Transag&o Pendente 10:41:25

Pagamento Convénio

Num. Pendéncia: 97456

Transagio: Pagamento Convénio
Cooperativa: 3095

Conta Comente: 1157906

Dados da Transagio

Data de Pagamento: 04/11/2020
Valor Nominal: R$ 0,00
Valor do Desconto: R$ 0,00
Valor de Qutras Dedugdes: R$ 0,00
Valor de Juros de Mora/Multa; R3% 0,00
Valor de Qutros Acréscimos: R$ 0,00
Valor Total; R$ 75,92
Data de Vencimento:

Observagio:

Cédigo de Barras: 82650000000 75920444202 01014000000 10740020201

Transagéo efetuada com sucesso por: AMIR OTONI DE OLIVEIRA

Assinado por: AILTON GERALDO RODRIGUES
AMIR GTONI DE CLIVEIRA,

Page 1 of 1

04/11/2020
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SICOOB - Sistema de Cooperativas de Crédito do Brasil
SISBR - Sistema de Informética do SICCOB

Pagina 1 de 1

04/11/2020 Detalhar Transacho Pendente 10:31:08
Pagamento Convénlo
Num. Pendincla: 97456
Transaclio: Pagamanto Convénio
Cooperativa: 3095
Conta Corrente: 1157906
Dadoa da Transaglo
Data de Pagamento: 04/11/2020
Valor Nominal; R$ 0,00
Valor do Desconto: R$ 0,00
Valor de Qutras Dedugbes: R$ 0,00
Valor de Juros de Mora/Multa: R$ 0,00
Valor de Gutros Acréscimos: R$ 0,00
Valor Total: R$ 7592
Data de Vencimento:
Obsarvaglio:
Cddigo de Barras: 82650000000 75920444202 01014000000 10740820201
Asalnado por: AILTON GERALDO RODRIGUES

04/11/2020




